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平成31年4月7日執行　和歌山県議会議員一般選挙

 21時00分確定 　投　票　結　果　集　計　表

区　分 当 日 有 権 者 数 投　票　者　数 棄　権　者　数 投　票　率

市町村名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

和歌山市 143,912 163,888 307,800 59,130 68,393 127,523 84,782 95,495 180,277 41.09 41.73 41.43

海南市 20,277 23,562 43,839 10,650 12,080 22,730 9,627 11,482 21,109 52.52 51.27 51.85

御坊市 9,282 10,428 19,710 5,748 6,577 12,325 3,534 3,851 7,385 61.93 63.07 62.53

岩出市 20,646 22,882 43,528 7,583 8,334 15,917 13,063 14,548 27,611 36.73 36.42 36.57

194,117 220,760 414,877 83,111 95,384 178,495 111,006 125,376 236,382 42.81 43.21 43.02

紀美野町 3,644 4,346 7,990 2,287 2,667 4,954 1,357 1,679 3,036 62.76 61.37 62.00

計 3,644 4,346 7,990 2,287 2,667 4,954 1,357 1,679 3,036 62.76 61.37 62.00

美浜町 2,811 3,348 6,159 1,662 1,987 3,649 1,149 1,361 2,510 59.12 59.35 59.25

日高町 3,029 3,374 6,403 1,997 2,220 4,217 1,032 1,154 2,186 65.93 65.80 65.86

由良町 2,413 2,605 5,018 1,528 1,625 3,153 885 980 1,865 63.32 62.38 62.83

印南町 3,277 3,746 7,023 2,412 2,734 5,146 865 1,012 1,877 73.60 72.98 73.27

みなべ町 4,941 5,609 10,550 3,056 3,348 6,404 1,885 2,261 4,146 61.85 59.69 60.70

日高川町 3,890 4,423 8,313 2,897 3,233 6,130 993 1,190 2,183 74.47 73.10 73.74

計 20,361 23,105 43,466 13,552 15,147 28,699 6,809 7,958 14,767 66.56 65.56 66.03

白浜町 8,554 9,823 18,377 4,692 5,552 10,244 3,862 4,271 8,133 54.85 56.52 55.74

上富田町 5,985 6,750 12,735 3,038 3,541 6,579 2,947 3,209 6,156 50.76 52.46 51.66

すさみ町 1,673 1,908 3,581 1,162 1,358 2,520 511 550 1,061 69.46 71.17 70.37

計 16,212 18,481 34,693 8,892 10,451 19,343 7,320 8,030 15,350 54.85 56.55 55.75

那智勝浦町 6,036 7,061 13,097 3,181 3,890 7,071 2,855 3,171 6,026 52.70 55.09 53.99

太地町 1,232 1,536 2,768 719 904 1,623 513 632 1,145 58.36 58.85 58.63

古座川町 1,092 1,308 2,400 786 946 1,732 306 362 668 71.98 72.32 72.17

北山村 179 210 389 137 157 294 42 53 95 76.54 74.76 75.58

串本町 6,560 7,622 14,182 4,000 4,741 8,741 2,560 2,881 5,441 60.98 62.20 61.63

計 15,099 17,737 32,836 8,823 10,638 19,461 6,276 7,099 13,375 58.43 59.98 59.27

55,316 63,669 118,985 33,554 38,903 72,457 21,762 24,766 46,528 60.66 61.10 60.90

249,433 284,429 533,862 116,665 134,287 250,952 132,768 150,142 282,910 46.77 47.21 47.01

市　計 238,196 271,692 509,888 110,061 126,902 236,963 128,135 144,790 272,925 46.21 46.71 46.47

町村計 36,137 42,060 78,197 21,034 24,939 45,973 15,103 17,121 32,224 58.21 59.29 58.79

県  計 274,333 313,752 588,085 131,095 151,841 282,936 143,238 161,911 305,149 47.79 48.40 48.11

注　前回の数値は、H27.4.12執行の和歌山県議会議員一般選挙の数値
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15 分確定時刻

4

候補者名

中　　拓哉
8,477

5,762

1,507

得票数

時23市町村名 1 和歌山市

2

投票数

1

候補者名

開　票　結　果　報　告　書
（和歌山県議会議員一般選挙）

9
ウジタ　栄蔵

4

5

6

7,086

7,452

6,411

（自由民主党） （自由民主党）

新島　たけし
6,932

（日本維新の会） （国民民主党）

林りゅういち
7,408

得票数

11
おざき　太郎

投票者総数

開票率 100 ％開票残票

按分の際切り捨
てた票数

何れの候補者にも
属さない票数 有効投票数 無効投票数 投票総数

持ち帰り・
その他

Ｆ（Ｄ＋Ｅ） Ｇ Ｆ＋Ｇ

0 125,428 2,091 127,519

3

7,639

いわい　弘次
8,499 15

（無所属） （日本共産党）

ふじ本まり子
7,418 13

0.000

Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） Ｅ

127,523

12
浦口こうてん

松坂　みち子

（公明党） （無所属）

ただ　純一
8,008 14

すがはらひろゆき

（公明党）

（自由民主党） （自由民主党）

森　れい子
8,491 16

井出　益弘

7
山下　なおや

7,775 17
（自由民主党）

（公明党）

（無所属）

うらひらよしひろ
4,652

8
おくむらのり子

7,261 18
（日本共産党） （無所属）

片桐あきひろ

10
長坂　たかし

合計　　Ａ 125,428

6,671

（自由民主党）

（無所属）
7,979

確

（定数１５人）



開 票 結 果 報 告 書
（和歌山県議会議員一般選挙）

市町村名 5 御坊市 確定時刻 21 時 06 分

（日本共産党）

候補者名 得　票　数

1
くすもと文郎

6,193

2
中村　ゆう一

5,946（自由民主党）

投票数 開票残票

合計（得票総数）Ａ 12,139

開票率 100 ％

按分の際切り
捨てた票数

何れの候補者にも
属さない票数 有効投票数 無効投票数 投票総数

持ち帰り・
その他

投票者総数

186 12,325 0 12,325

Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ＋Ｅ） Ｇ Ｆ＋Ｇ

0.000 0 12,139

（定数１人）

確



開 票 結 果 報 告 書
（和歌山県議会議員一般選挙）

市町村名 9 岩出市 確定時刻 22 時 15 分

（国民民主党）

候補者名 得　票　数

1
坂田たかのり

2,595

6,082

2
うつみ　洋一

1,425

（自由民主党）

（無所属）

3
川畑　てつや  

4
北山　慎一

5,509（自由民主党）

投票数 開票残票

合計（得票総数）Ａ 15,611

開票率 100 ％

按分の際切り
捨てた票数

何れの候補者にも
属さない票数 有効投票数 無効投票数 投票総数

持ち帰り・
その他

投票者総数

306 15,917 0 15,917

Ｂ Ｃ Ｄ（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） Ｅ Ｆ（Ｄ＋Ｅ） Ｇ Ｆ＋Ｇ

0.000 0 15,611

確

（定数２人）



和歌山県議会議員一般選挙開票状況集計表（海南市・海草郡選挙区）

１ ２ ３ ４

尾崎　ようじ 中西　とおる 藤山　まさき こうの　敬二

（自由民主党） （無所属） （自由民主党） （日本共産党） A

１ 海南市 6,804 6,483 4,998 4,204 22,489

２ 紀美野町 2,767 505 1,106 534 4,912

9,571 6,988 6,104 4,738 27,401

確 定

開票結果

何れの候
補者にも
属さない

票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

投票者
総数

按分の
際切り捨
てた票

数

100

開票の状況

開票率

27,684
全体の開票率

（エ－イ）÷エ

※　ウ

全体の投票者

（ア＋ウ）　エ

0.000 0 27,401 27,684 0 27,684

分

0

4,954

22,730

確定

投票数
開票
残数

21 時 35

持帰り・
その他

21時17分

D(A+B+C）

241

4,912 42 04,954

21時35分22,730

G F+GF(D+E）

確定時刻
(　時　分)

0.000 0

計

候補者名等

町村名

100

100

283

※　ア ※　イ

合    計 0 0

E

0.000 0 22,489

B C

（定数３人）



和歌山県議会議員一般選挙開票状況集計表（日高郡選挙区）

１ ２ ３ ４

はなだ　健吉 とみやす民浩 坂本　のぼる げんそ　彰人

（自由民主党） （自由民主党） （自由民主党） （無所属） A

１ 美浜町 510 1,188 1,062 801 3,561

２ 日高町 344 2,495 649 668 4,156

３ 由良町 449 1,381 731 518 3,079

４ 印南町 1,184 1,219 870 1,814 5,087

５ みなべ町 490 1,435 3,322 1,064 6,311

６ 日高川町 997 3,066 1,171 785 6,019

3,974 10,784 7,805 5,650 28,213

確 定

20 時 50

何れの候
補者にも
属さない

票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

分 確定

候補者名等

計

開票の状況

開票率

開票結果

投票数
開票
残数

按分の
際切り捨
てた票

数

持帰り・
その他

投票者
総数 確定時刻

(　時　分)

町村名 B C D(A+B+C） E F(D+E） G F+G

100 0.000 0 3,561 88 3,649 0 3,649 20時48分

100 0.000 0 6,019 111 6,130 0 6,130 20時49分

0 28,699合    計 0 0 0.000

※　ア ※　イ ※　ウ

0 28,213 486 28,699

全体の投票者
28,699

全体の開票率
100

（ア＋ウ）　エ （エ－イ）÷エ

100 0.000 0 4,156 61 4,217 0 4,217 20時40分

100 0.000 0 6,311 93 6,404 0 6,404 20時40分

100 0.000 0 5,087 59 5,146 0 5,146 20時50分

100 0.000 0 3,079 74 3,153 0 3,153 20時40分

（定数３人）



和歌山県議会議員一般選挙開票状況集計表（西牟婁郡選挙区）

１ ２ ３

高田よしかず 秋月ふみなり 立谷　誠一

（日本共産党） （自由民主党） （自由民主党） A

１ 白浜町 3,720 2,686 3,746 10,152

２ 上富田町 2,152 2,985 1,341 6,478

３ すさみ町 640 962 893 2,495

6,512 6,633 5,980 19,125

確 定

開票結果

何れの候
補者にも
属さない

票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

投票者
総数

投票数
開票
残数

100

開票の状況

開票率

19,343
郡全体の開票率

（エ－イ）÷エ

※　ウ

郡全体の投票者

持帰り・
その他

（ア＋ウ）　エ

確定時刻
(　時　分)

0.000 0 19,125 19,343

按分の
際切り捨
てた票

数

6,579

22

100 0.000 0 2,495

6,478 101

時 08

0 10,244

分 確定

0 19,343

2,520 22時08分0

21時00分0 6,579100 0.000 0

D(A+B+C）

100

計

候補者名等

町村名

92 22時05分10,244

G F+GF(D+E）

2,520

218

※　ア ※　イ

合    計 0 0

25

E

0.000 0 10,152

B C

（定数２人）



和歌山県議会議員一般選挙開票状況集計表（東牟婁郡選挙区）

１ ２ ３

水口　たかし 谷　　洋一 佐藤　たけじ

（無所属） （自由民主党） （無所属） A

１ 那智勝浦町 1,330 4,715 918 6,963

２ 太地町 436 962 198 1,596

３ 古座川町 473 796 432 1,701

４ 北山村 72 178 42 292

５ 串本町 3,378 1,144 4,118 8,640

5,689 7,795 5,708 19,192

確定

開票結果

何れの候
補者にも
属さない

票数

有効
投票数

無効
投票数

投票
総数

投票者
総数

投票数

100

開票の状況

開票率

19,461
郡全体の開票率

（エ－イ）÷エ

※　ウ

郡全体の投票者

持帰り・
その他

（ア＋ウ）　エ

確定時刻
(　時　分)

0.000 0 19,192 19,461

294

按分の
際切り捨
てた票

数

0

分

1,732

開票
残数

21

100 0.000 0

19,461

21時07分8,741

時 10

294

0

0

7,071

1,623

100 0.000 0

20時40分

1,623 20時34分

1,701

20時22分

0

292 2

0

01,73231

21時10分7,071

G F+G

100 0.000 0 1,596 27

計

候補者名等

町村名 D(A+B+C）

108

確 定

100

269

※　ア ※　イ

合    計 0 0

E

0.000 0 6,963

B C F(D+E）

0 8,640 101 8,741100 0.000

（定数２人）



平成31年4月7日執行和歌山県議会議員一般選挙

定数

女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女 女

和歌山市 15 6 1 6 1 1 1 3 3 1 1 1 1 1 1 3 1 3 1 1 14 3 15 3

海南市・海草郡 3 2 2 1 1 1 2 3

橋本市 3 3 3 3 3

有田市 1 1 1 1 1

御坊市 1 1 1 1 1

田辺市 3 1 1 1 1 1 1 2 2

新宮市 1 1 1 1 1

紀の川市 3 2 2 1 1 1 2 3

岩出市 2 1 1 2 1 1 2

市  計 32 1 17 1 18 1 1 1 1 1 3 3 2 1 1 3 1 1 1 2 3 1 5 1 6 26 3 32 3

伊都郡 1 1 1 1 1

有田郡 2 1 1 2 1 1 2

日高郡 3 2 2 1 1 1 2 3

西牟婁郡 2 1 1 1 1 1 1 2

東牟婁郡 2 1 1 1 1 1 1 2

郡  計 10 1 6 7 1 1 2 2 3 6 1 10

合  計 42 2 23 1 25 1 1 1 1 1 3 3 2 1 1 1 4 1 1 1 4 3 1 7 1 9 32 3 1 42 3

※所属党派証明書を添付して立候補届出を行った者の数です。

計

国民民主党立憲民主党

新 現 現

日本共産党

新 現元 計 計現

公明党

新

選挙区別・党派別当選人調

選挙区 新 現 元 計計

無所属自由民主党 合計

新 現元 計 新 元元 元

日本維新の会

新 現 元 計 新 現 元 計



自由民主党 立憲民主党 国民民主党 公明党 日本共産党 日本維新の会 無所属 得票計 自由民主党 立憲民主党 国民民主党 公明党 日本共産党 日本維新の会 無所属

45,375 0 6,411 24,984 13,023 7,408 28,227 125,428 36.18 0.00 5.11 19.92 10.38 5.91 22.50 

11,802 0 0 0 4,204 0 6,483 22,489 52.48 0.00 0.00 0.00 18.69 0.00 28.83 

5,946 0 0 0 6,193 0 0 12,139 48.98 0.00 0.00 0.00 51.02 0.00 0.00 

11,591 0 2,595 0 0 0 1,425 15,611 74.25 0.00 16.62 0.00 0.00 0.00 9.13 

74,714 0 9,006 24,984 23,420 7,408 36,135 175,667 42.53 0.00 5.13 14.22 13.33 4.22 20.57 

紀美野町 3,873 0 0 0 534 0 505 4,912 78.85 0.00 0.00 0.00 10.87 0.00 10.28 

計 3,873 0 0 0 534 0 505 4,912 78.85 0.00 0.00 0.00 10.87 0.00 10.28 

美浜町 2,760 0 0 0 0 0 801 3,561 77.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.49 

日高町 3,488 0 0 0 0 0 668 4,156 83.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.07 

由良町 2,561 0 0 0 0 0 518 3,079 83.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.82 

印南町 3,273 0 0 0 0 0 1,814 5,087 64.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35.66 

みなべ町 5,247 0 0 0 0 0 1,064 6,311 83.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.86 

日高川町 5,234 0 0 0 0 0 785 6,019 86.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13.04 

計 22,563 0 0 0 0 0 5,650 28,213 79.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.03 

白浜町 6,432 0 0 0 3,720 0 0 10,152 63.36 0.00 0.00 0.00 36.64 0.00 0.00 

上富田町 4,326 0 0 0 2,152 0 0 6,478 66.78 0.00 0.00 0.00 33.22 0.00 0.00 

すさみ町 1,855 0 0 0 640 0 0 2,495 74.35 0.00 0.00 0.00 25.65 0.00 0.00 

計 12,613 0 0 0 6,512 0 0 19,125 65.95 0.00 0.00 0.00 34.05 0.00 0.00 

那智勝浦町 4,715 0 0 0 0 0 2,248 6,963 67.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.28 

太地町 962 0 0 0 0 0 634 1,596 60.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.72 

古座川町 796 0 0 0 0 0 905 1,701 46.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53.20 

北山村 178 0 0 0 0 0 114 292 60.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.04 

串本町 1,144 0 0 0 0 0 7,496 8,640 13.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.76 

計 7,795 0 0 0 0 0 11,397 19,192 40.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.38 

46,844 0 0 0 7,046 0 17,552 71,442 65.57 0.00 0.00 0.00 9.86 0.00 24.57 

121,558 0 9,006 24,984 30,466 7,408 53,687 247,109 49.19 0.00 3.64 10.11 12.33 3.00 21.73 

（注）

得　　票　　数 得　　票　　率　　（％）

日
高
郡

得票率は、それぞれ四捨五入としているため、合計値が「１００」とならない場合があります。

平成31年4月7日執行　和歌山県議会議員一般選挙　　党派別得票数等に関する調

県　 計

西
牟
婁
郡

町村計

和歌山市

岩出市

市町村名

市　　計

東
牟
婁
郡

海南市

御坊市

海
草
郡



算出方法
１
─
４

１
─

１０

法定得票数

選挙区名 有効投票数 ÷ 定数 ÷ 4

和歌山市選挙区 125,428 ÷ 15 ÷ 4 = 2,090.466

海南市・海草郡選挙区 27,401 ÷ 3 ÷ 4 = 2,283.416

御坊市選挙区 12,139 ÷ 1 ÷ 4 = 3,034.750

岩出市選挙区 15,611 ÷ 2 ÷ 4 = 1,951.375

日高郡選挙区 28,213 ÷ 3 ÷ 4 = 2,351.083

西牟婁郡選挙区 19,125 ÷ 2 ÷ 4 = 2,390.625

東牟婁郡選挙区 19,192 ÷ 2 ÷ 4 = 2,399.000

供託物没収点

選挙区名 有効投票数 ÷ 定数 ÷ 10

和歌山市選挙区 125,428 ÷ 15 ÷ 10 = 836.186

海南市・海草郡選挙区 27,401 ÷ 3 ÷ 10 = 913.366

御坊市選挙区 12,139 ÷ 1 ÷ 10 = 1,213.900

岩出市選挙区 15,611 ÷ 2 ÷ 10 = 780.550

日高郡選挙区 28,213 ÷ 3 ÷ 10 = 940.433

西牟婁郡選挙区 19,125 ÷ 2 ÷ 10 = 956.250

東牟婁郡選挙区 19,192 ÷ 2 ÷ 10 = 959.600

平成31年4月7日執行

法定得票数・供託物没収点は、小数点以下第４位を切り捨て

（２） 供託物没収点 ＝ ×

和歌山県議会議員一般選挙における法定得票数等

法定得票数 ＝ ×（１）
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